
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.12.2016                                 р.п. Сосновка                                     № 553 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района 
«Развитие институтов гражданского общества» на 2015-2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации района от 18.12.2014 № 1377 
 

 

В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 

№ 677 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Сосновского района», и во исполнение решения 

коллегии администрации района от 28.11.2016 №6 «О внесении изменений в 

муниципальную программу Сосновского района «Развитие институтов 

гражданского общества на 2015-2020 годы» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Внести в муниципальную программу Сосновского района «Развитие 

институтов гражданского общества» на 2015-2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации района от 18.12.2014 № 1377,следующие 

изменения: 

         1.1. В паспорте муниципальной программы Сосновского района 

«Развитие институтов гражданского общества на 2015-2020 годы»: 

          - позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

   

Объемы и источники   

финансирования    

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы 

составляет 7882,0тыс. рублей,в том числе: 

из федерального бюджета- 7807,0 

2015 – 1152,3 тыс. рублей; 

2016 – 1287,4 тыс. рублей; 

2017 – 1306,1,0 тыс. рублей; 

2018 – 1306,1 тыс. рублей; 

2019 – 1306,1  тыс. рублей; 



2020 – 1449,0тыс. рублей. 

Из районного  бюджета- 75,0 

2015 – 5,00 тыс. рублей; 

2016 – 5,00 тыс. рублей; 

2017 – 15,00 тыс. рублей; 

2018 – 15,00 тыс. рублей; 

2019 – 15,00 тыс. рублей; 

2020 – 20,00 тыс. рублей; 

Мероприятия программы финансируются за счет 

средств федерального  и районного бюджетов. 

 

 

Раздел 5. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в новой редакции: 

       Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств федерального и районного бюджетов.  

        Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы  

утверждаются решением районного Совета народных депутатов Сосновского 

района о  районном  бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

         Общий объем финансирования программы на 2015-2020 годы за счет 

всех источников финансирования составит 7882,0 тыс. руб. в том числе: 

из федерального бюджета- 7807,0 

2015 – 1152,3 тыс. рублей; 

2016 – 1287,4 тыс. рублей; 

2017 – 1306,1,0 тыс. рублей; 

2018 – 1306,1 тыс. рублей; 

2019 – 1306,1  тыс. рублей; 

2020 – 1449,0тыс. рублей. 

Из районного  бюджета- 75,0 

2015 – 5,00 тыс. рублей; 

2016 – 5,00 тыс. рублей; 

2017 – 15,00 тыс. рублей; 

2018 – 15,00 тыс. рублей; 

2019 – 15,00 тыс. рублей; 

2020 – 20,00 тыс. рублей. 

 

 1.2. Приложение № 2 муниципальной программы Сосновского района 

«Развитие институтов гражданского обществ на 2015-2020 годы», перечень 

мероприятий муниципальной программы Сосновского района Развитие 

институтов гражданского общества на 2015-2020 годы» утвердить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 3 муниципальной программы Сосновского района 

«Развитие институтов гражданского общества на 2015-2020 годы», ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района 



«Развитие институтов гражданского общества на  2015-2020 годы» утвердить 

в новой редакции согласно приложению № 2. 

       . 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

первого официального опубликования. 

  3.Контроль завыполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Е.Б. Ярцеву. 

 

 

 
И.о главы администрации  
района         С.Н. Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

                                                                                                                                                        Приложение №1 
                                                                                                                    к постановлению администрации района 

                                                                                                    от 19.12.2016    №   553____        
 

          Приложение №2 
                                                                                                         к муниципальной программе Сосновского района  

                                                                                                       «Развитие институтов гражданского общества  
на 2015- 2020 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Сосновского  района 
№ 

п/

п 

Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс.рублей,в т.ч. 

наименов

ание 
единица 

измерения 
значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 
федеральны

й бюджет 
обла

стно

й 

бюд

жет 

местный 

бюджет 
внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Мероприятия по 

осуществлению 

полномочий РФ 

на государствен-

ную регистра-цию 

актов 

гражданского 

состояния 

Отдел ЗАГС 

администраци

и 

Сосновского 

района 

- - - 2015г 1152,3 0 0 0 
2016 г 1287,4 0 0 0 
2017 г 1306,1 0 0 0 
2018 г 1306,1 0 0 0 
2019 г 1306,1 0 0 0 
2020 г 1449,0 0 0 0 

 7807,0 0 0 0 
2 Мероприятия, 

направленные на 

пропаганду 

семейных 

ценностей, 

     

2015 г 

 

 
0 

 

 
0 

 

 

5,0 

 

 
0 

2016 г 0 0 5,0 0 
 2017 г 0 0 15,0 0 



повышение роли, 

значения и 

влияния 

института семьи в 

обществе. 
 

 

2018 г 0 0 15,0 0 
2019 г 0 0 15,0 0 

2020 г 0 0 20,0 0 

 

 

 

0 0 75,0 0 

 

 Итого на расходы 

по 

осуществлению 

полномочий РФ 

на 

государственную 

регистра-цию 

актов 

гражданского 

состояния 

    2015г-1172,3 1152,3 0 5,0 0 

2016г-1292,4 1287,4 0 5,0 0 

2017г-1321,1 1306,1 0 15,0 0 
2018г-1321,1 1306,1 0 15,0 0 
2019г-1321,1 1306,1 0 15,0 0 

2020г-1469,0 1449,0 0 20,0 0 

7882,0 7807,0 0 75,0 0 

     

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

               Приложение №2 
к постановлению администрации 
района от 19.12.2016   № 553            
 

                                                                                                                       Приложение №3 
                                                                                                         к муниципальной программе Сосновского  

района «Развитие институтов гражданского общества 
 на 2015-2020 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации муниципальной программы Сосновского района «Развитие институтов гражданского общества» на 

2015-2020 годы» за счет всех источников финансирования 

№ 

п/

п 

Статус Наименование муниципальной 
программы Сосновского района 
 

Ответственн

ый 

исполнитель 
 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 
федераль

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
Районный 
бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 

программа Сосновского 

района 

Программа «Развитие 

институтов  гражданского 

общества» на 2014-2020 годы 

Отдел ЗАГС 

администра

ции 

Сосновского 

района 

2015г-

1172,3 
1152,3 0 5,0 0 

2016г-

1292,4 
1287,4 0 5,0 0 

2017г-

1321,1 
1306,1 0 15,0 0 

2018г- 1306,1 0 15,0 0 



1321,1 
2019г-

1321,1 
1306,1 0 15,0 0 

2020г-

1469,0 
1449,0 0 20,0 0 

 
 

 

 

 

 


